

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลูกรัง สายทางจากนายนายสุทิน ทองอ่อน - นายนายทองไผ่ หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก ตำบลเวียงเหนือ อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 177,900.00 บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน ปริมาณงาน ขึ้นถนนดิน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร ดินสูงเฉลี่ย 0.80 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 480.00 ตารางเมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 48.00 ลบ.ม. ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร และวางท่อระบายน้ำแบบเลขที่ ยผจ.ศก.88/2561 / อบต.เวียงเหนือ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก ตำบลเวียงเหนือ อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567
เป็นเงิน 174,119.47 บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสิบเก้าบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)
5. บัญชีประมาณราคากลาง และรายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - 5.1 รายการราคาวัสดุก่อสร้าง
 - 5.2 บัญชีค่าแรงงานของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม พ.ศ.2560
 - 5.3 ราคาวัสดุก่อสร้างสำนักงานพาณิชย์จังหวัดศรีสะเกษและจังหวัดใกล้เคียง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายจิรทีปต์ ศรีสวัสดิ์ รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายนิพนธ์ สมอาจ นายช่างโยธา กรรมการ
 - 6.3 นายเฉลิมศักดิ์ พงษ์เพ็ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายทางจากนายนายสุทิน ทองอ่อน - นายนายทองโล หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก ตำบลเวียงเหนือ อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ
 ปริมาณงาน ขึ้นถนนดิน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร ดินสูงเฉลี่ย 0.80 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 480.00 ตารางเมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 48.00
 ลบ.ม. ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร และวางท่อระบายน้ำ ขนาด ศก. 0.40 เมตร จำนวน 2 จุด พร้อมเกรตบดทับ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานคันทางและผิวดินบดทับ (เครื่องจักร)	ตร.ม.	480.00	1.73	830.40	1.3624	2.36	1,131.34
2	งานผิวทางลูกรังบดทับ (เครื่องจักร)	ลบ.ม.	48.00	328.53	15,769.44	1.3624	447.59	21,484.29
3	งานคันทางและผิวดินบดทับ (เครื่องจักร)	ลบ.ม.	480.00	209.11	100,372.80	1.3624	284.89	136,747.90
4	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	12.00	645.32	7,743.84	1.3624	879.18	10,550.21
5	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,087.00	3,087.00	1.3624	4,205.73	4,205.73
					127,803.48		รวม	174,119.47
ตัวอักษร (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสิบเก้าบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์-) ปรับยอด								174,119.47

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 127,803.48
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

สูตร งานดิน (K 2.1)

ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10lt/lo + 0.40Et/Eo + 0.20Ft/Fo$

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 139 /2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567 ได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบกับค่าจ้าง
 โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก ตำบลเวียงเหนือ ปริมาณงาน ขึ้นถนนดิน กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 120.00 เมตร ดินถมสูงเฉลี่ย 0.80 เมตร
 หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 440.00 ตารางเมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 48.00 ลูกบาศก์เมตร. และวางท่อระบายน้ำ ขนาด ศก. 0.40 เมตร จำนวน 2 จุด พร้อม
 เกรตบดทับ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายจิรทีปต์ ศรีสวัสดิ์)
 รองปลัดปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายนิพนธ์ สมอาจ)
 นายช่างโยธา

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายเฉลิมศักดิ์ พงษ์เพ็ง)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ อนุมัติ
 (นายวิเชียร ศรีสังขาล)
 นายกองค์การบริหารส่วนบลเวียงเหนือ